
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Jueves 20 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 5384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
19

15

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

1915 Anuncio de adjudicación de: Presidencia del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona). Objeto:
Retirada de precarga y nivelación. Zona de maniobras (cajones 6-13
Fase  I).  Muelle  Prat.  Expediente:  OB-PP-P-0036/2010.  Ref.  Serv.
Contratación:  145/2010.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: OB-PP-P-0036/2010. Ref. Serv. Contratación: 145/
2010.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Retirada de precarga y nivelación. Zona de maniobras (cajones

6-13 Fase I). Muelle Prat.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45112500 (Trabajos de movimiento de

tierras).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 480.341,62 euros. Importe total:
566.803,11 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2010.
b) Contratista: Coynsa 2000, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 303.292,17 euros. Importe

total: 357.884,76 euros.

Barcelona, 17 de enero de 2011.- Presidente de la Autoridad Portuaria.
ID: A110002812-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-19T19:33:39+0100




